
 

 

 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI RICADI (VV) 

Via Provinciale, s.n.c. - 89866 Ricadi (VV)- ☏Tel.:  0963/663573 

Cod. Mecc.:VVIC817002     ✉e-mail:vvic817002@istruzione.it -  pec: vvic817002@pec.istruzione.it 

Ambito Territoriale di Vibo Valentia  N.2 - Rete di Ambito VV 013 
Cod. Fisc.n.96012400790 -  Codice Univoco UFFOP5 - Cod. IPA: istsc_vvic817002 

Sito web:http:// www.icricadi.edu.it 

           AL SITO 
WEB ISTITUZIONALE 

AGLI ATTI DEL PROGETTO 

 

 

Oggetto: Attribuzione incarichi PROGETTO IDEA -  Insieme contro la Dispersione, l’Esclusione 
e l’Abbandono scolastico - Avviso interno Reclutamento Personale Docente interno Tutor 
di Progetto prot.n. 553-06 dell’11/02/2021            

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto l’avviso Miur.AOODPIT. Registro Decreti Dipartimentali. n. 1352 del 17/09/2019 art. 4 diretto  
a tutte le istituzioni scolastiche per la realizzazione di un piano di interventi nazionale per 
l'Orientamento scolastico e finalizzato alla lotta contro la dispersione scolastica; 
Vista la ricevuta di protocollo n. AAF_Ori_0030034 del 17/01/2010 di avvenuta accettazione del 
finanziamento del progetto attraverso la  piattaforma Pimer–Monitor - Importo del contributo                 
€ 79.200,00 (settantanovemila/duecento); 
Vista l’assunzione in bilancio, prot. n.  399 del 08/02/2020; 
Vista la determina di avvio delle attività prot.n. 2500-06 del 16/10/2020; 
Vista la rimodulazione del budget di progetto prot. n. 372 del 05/02/2020; 
Visto l’Avviso interno di Reclutamento Personale Docente interno Tutor di Progetto prot. n. 553-06 
dell’11/02/2021; 
Visto il Programma Annuale 2021 approvato con delibera n.3 del Consiglio di Istituto del 25/01/21; 
Viste le domande pervenute;  
 

DISPONE 

I seguenti incarichi quale docente tutor di Progetto “IDEA”: 

- Per il Modulo “Cinema”: Corsaro Domenica, Bisogni Arabella, De Majo Daniela, Galati Irene; 

- Per il Modulo “Sport”: Bisogni Pasquale, Contartese Marcella, Pontoriero Laura, Rinaldi Rossana; 

- Per il Modulo  ”Jazz”: Bisogni Arabella e Russo Caterina. 
Le attività previste nell‘avviso saranno svolte a decorrere dalla data della nomina e proseguiranno 
fino al 31/08/2021(e comunque fino a conclusione del progetto), con un compenso orario 
omnicomprensivo di ogni ritenuta previdenziale e fiscale pari a € 23,22. 
Il trattamento economico sarà corrisposto, a conclusione del progetto, da questo Istituto 
Scolastico, in qualità di SCUOLA POLO ai sensi del D. Lgs.vo 196/03 del DM 305/06, e comunque 
solo a seguito dell‘effettivo svolgimento dell‘attività di cui all‘incarico, e dopo la riscossione dei 
Fondi di progetto da parte del MIUR. 
 

La Dirigente Scolastica 

   MARIA SALVIA 




